Sommario

Rileggere Maria Montessori.
Modernismo cattolico e rinnovamento educativo

di Fulvio De Giorgi

1. Un profilo biografico
2. Gli scritti pedagogico-religiosi che si pubblicano
3. Questioni discusse

Bibliografia

Maria Montessori

Dio e il bambino

Prefazio

Dio ha creato il bambino piti meraviglioso
di quanto si ¢ pensato

Un significato proprio nella vita umana
Linfluenza che, secondo I'intenzione di Dio,

dovrebbe emanare dal bambino sulla vita degli adulti

era ed ¢ difatti troppo esigua
Il rispetto pitt profondo per Dio-nel-bambino
Cristo ed il bambino

1 libro aperto

La Guida

63
75

101

105
107
109

118

126
132
143
147

189



o

Sommario
1l Mistico dramma (Aprile 1931) 215
Le sette parole di Gesit Crocifisso 283
Progetto di Unione - 1910 317
Lettera di Maria Montessori a Luigia Tincani 359



