Sommario

Modernismo cattolico e rinnovamento educativo	
di <i>Fulvio De Giorgi</i>	5
Un profilo biografico Gli scritti pedagogico-religiosi che si pubblicano	6 63
3. Questioni discusse	75
Bibliografia	101
Maria Montessori	
Dio e il bambino	105
Prefazio	107
Dio ha creato il bambino più meraviglioso	
di quanto si è pensato	109
Un significato proprio nella vita umana	118
L'influenza che, secondo l'intenzione di Dio,	
dovrebbe emanare dal bambino sulla vita degli adult	i
era ed è difatti troppo esigua	126
Il rispetto più profondo per Dio-nel-bambino	132
Cristo ed il bambino	143
Il libro aperto	147
La Guida	189

Sommario

Il Mistico dramma (Aprile 1931)	215
Le sette parole di Gesù Crocifisso	283
Progetto di Unione - 1910	317
Lettera di Maria Montessori a Luigia Tincani	350

